
  1 (2) 
 2021-09-01 
 
 Förslag till yttrande 
 Dnr: KFKS 2021/743 
 Ju2021/02458 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

POSTADRESS BESÖKSADRESS TELEFON E-POST SMS WEBB ORG.NUMMER 

Nacka kommun, 131 81 Nacka Stadshuset, Granitvägen 15 08-718 80 00 info@nacka.se 716 80 www.nacka.se 212000-0167 
 

Justitiedepartementet  
 

Yttrande över Snabbare lagföring – Ett snabbförfarande i 
brottmål (SOU 2021:46)  

 
Nacka kommun har erbjudits inkomma med synpunkter över rubricerad remiss och lämnar 
härmed nedan synpunkter.  
 
Inledningsvis framhåller Nacka kommun att förslagen i betänkandet är positiva och att de 
ligger i linje med kommunens övergripande arbete för att ge Nackaborna trygghet och 
säkerhet i sin vardag. Nacka kommun jobbar mycket aktivt med att skapa trygghet och 
säkerhet, och då inte minsta för barn och unga. Många insatser görs på det förebyggande 
området och när brott begås av unga och unga vuxna. I detta arbete samarbetar 
kommunens olika delar med polis, myndigheter, företagare samt civilsamhället. Att som 
utredningen föreslår ha en snabbare lagföring av unga och unga vuxna skulle stärka 
helheten i det brottsförebyggande arbetet. Att unga som begår brott lagförs snabbare är inte 
bara till gagn för den som begått brottet, men har även ett signalvärde för den svans av unga 
som finns kring unga kriminella.  
 
Nacka kommun anser att det är positivt att utredningen förslår en utökad samverkan med 
bland annat Polismyndigheten, Åklagarmyndigheten och domstolarna på polisområdesnivå. 
Ett samarbete som inbegriper hela rättskedjan ger goda förutsättningar för såväl involverade 
myndigheter som den enskilde. Det stärker även det brottsförebyggande arbetet.  
 
Socialtjänsten i Nacka kommun prioriterar att delta i vid förhör gällande unga 
lagöverträdare. Framförallt deltar socialtjänsten i de förhör som sker i enligt 31 § lagen 
(1946:167) om särskilda bestämmelser om unga lagöverträdare samt förhör där den unge är 
under 18 år och är misstänkt för ett grovt brott. Deltagandet bedöms som viktigt bland 
annat utifrån att den information som framkommer under ett förhör är svår för 
socialtjänsten att annars få del av. Informationen är därtill ofta av vikt för socialtjänstens 
fortsatta arbete med den unga lagöverträdaren. Det ska noteras att socialtjänstens 
deltagande i förhör ibland försvåras av det faktum att underrättelserna om förhör från 
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polisen ofta inkommer till socialtjänsten i nära anslutning till förhöret. Det innebär att 
socialtjänsten ofta måste göra en snabb resursomfördelning vilket inte alltid är möjligt. I och 
med pågående pandemi har även möjligheterna att närvara på polisförhör varit liten. Dels 
för att både polis och socialtjänst minimerat deltagare/deltagande i fysiska möten, men även 
för att alternativa lösningar såsom digitala möten eller närvaro via telefon, inte erbjudits i 
kallelserna till förhören. Det är därför av stor vikt att deltagare vid förhören, däribland 
socialtjänsten, erbjuds digitala lösningar som är säkra och effektiva så att socialtjänsten ska 
kunna delta på så många förhör som möjligt. Fasta och förplanerade förhörsdagar 
omnämns i betänkandet som ett sätt att åstadkomma detta inom den befintliga 
försöksverksamheten. Nacka kommun anser att nämnda förfarande tillsammans med 
digitala lösningar är prioriterat och måste tillhandahållas för att underlätta för inblandade 
parter.   
 
Ett utvidgande och på sikt permanentande av snabbförfarande för unga lagöverträdare 
bedöms få positiva konsekvenser för unga lagöverträdare om det innebär att polisens- och 
rättsväsendets arbete effektiviseras, handläggningstiderna minskas och därmed tiden från att 
brottet begås till att den unge lagförs. Det är även positivt ur ett barnrättsperspektiv om 
samverkan mellan polis, socialtjänst och rättsväsende förbättras då det kan ha preventiva 
effekter på för unga. 
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